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Alle skal med 2 

 3 
Arbeiderpartiet går i høstens Stortings- og sametingsvalg til valg på at alle skal med. Vi vil at 4 
alle skal ha like muligheter, uansett hvem vi er og hvor vi bor. Men også at vi stiller krav til 5 
hverandre om at alle skal bidra, at alle må ta ansvar. Fordi alle trengs. Vi tror vi løser de 6 
store utfordringene best i fellesskap, at vi får til mer sammen enn hver for oss.  7 
 8 
Arbeid til alle er Arbeiderpartiets viktigste sak. Vi vil skape trygge arbeidsplasser 9 
over hele landet. Vi vil bruke de store pengene på trygg eldreomsorg og god skole for alle, 10 
framfor store skattekutt til dem som har mest fra før. Vi vil ta vare på miljøet, kutte 11 
klimautslippene og skape framtidsrettede jobber. Vi sier nei til sentralisering og salg av 12 
Norge.  13 
 14 
Våre hovedsaker er arbeid til alle og kampen for et trygt arbeidsliv, en god skole for alle barn, 15 
en trygg og aktiv alderdom og et klimavennlig samfunn. 16 
 17 
 18 

Arbeid til alle er jobb nummer en 19 
 20 
Norge vil jobbe. Men flere og flere får ikke jobb. Arbeidsledigheten på Sørlandet og 21 
Vestlandet er fortsatt rekordhøy. Flere står utenfor arbeidslivet. På Frp- og Høyres vakt 22 
skapes det nesten ikke arbeidsplasser. Den utviklingen må vi snu. 23 
 24 
Arbeiderpartiet vil skape flere trygge arbeidsplasser i hele landet. Vi vil legge til rette for at 25 
eksisterende bedrifter kan skape nye jobber, gjøre vilkårene for næringslivet enda bedre og 26 
legge grunnlag for nye, store næringer i Norge. Vi vil satse målrettet på strategisk viktige 27 
næringer hvor vekstpotensialet er stort, der vi har naturgitte eller kompetansemessige 28 
fortrinn, og der vi kan få til mer om vi bruker teknologi og kompetanse på tvers av næringer. 29 
Vi har lansert nye satsninger på hav og ehelse. Vi vil ha et eget verdiskapingsprogram for 30 
havnæringene og mener Norge skal ha som ambisjon at vi innen 2025 – på under åtte år – 31 
skal være det ledende landet i Europa innen ehelse. 32 
 33 
Trygg økonomisk styring, lav rente og stabil kronekurs er grunnlaget for vekst og nye jobber. 34 
En tilpasset oljepengebruk gir nødvendig handlingsrom til å sette inn nye tiltak ved behov. 35 
Høyre og FRP-regjeringens manglende evne til å prioritere har ført til en oljepengebruk på 36 
kollisjonskurs med faglige råd og på bekostning av fremtidige generasjoner.  37 
 38 
Trygghet for arbeid er viktig. Trygghet i arbeid er like viktig. Et høyt kompetansenivå og et 39 
godt sosialt og økonomisk sikkerhetsnett har gjort norsk næringsliv og norske arbeidstakere 40 
svært produktive og omstillingsdyktige. Arbeiderpartiet vil styrke trepartssamarbeidet og det 41 
organiserte arbeidslivet. Vi vil øke fradraget for fagforeningskontingenten, avskaffe 42 
muligheten for usikre ansettelseskontrakter og regulere bemanningsbransjen strengere. 43 
 44 
Alle har krav på en trygg arbeidshverdag. Arbeiderpartiet vil forsterke og fornye 45 
arbeidsmiljøloven sammen med partene i arbeidslivet, fjerne den generelle adgangen til 46 
midlertidige ansettelser, og sikre at faste, hele stillinger forblir hovedregelen i norsk 47 
arbeidsliv. Vi er klare til å ta kampen for trygghet i arbeid for alle. Vi vil i offentlige anbud stille 48 
krav om lærlinger, egne ansatte, fagarbeidere og ryddige lønns- og arbeidsvilkår, og styrke 49 
allmenngjøringsordningen, sånn det blir lettere å sikre alle et anstendig lønnsgulv. Vi vil 50 
bekjempe arbeidskriminalitet og sosial dumping, og ta et internasjonalt initiativ for trygge 51 
jobber. 52 
 53 

 54 
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En god skole for alle barn 55 
 56 
En god offentlig fellesskole og lik rett til utdanning er grunnleggende for å sikre like 57 
muligheter for alle. Framtidas samfunn og arbeidsliv stiller store krav til kompetanse. For å 58 
møte det vil Arbeiderpartiet ha en skole som gir læring, trivsel og mestring for alle.  59 
 60 
Den største utfordringen i fellesskolen er at én av fire elever ikke fullfører og består 61 
videregående skole. Med tidlig innsats kan problemer forebygges, og elever kan få 62 
utfordringer tilpasset sitt nivå. Vi vil gjennomføre en reform for tidlig innsats i barnehage og 63 
skole for å sørge for at langt flere elever fullfører.  64 
 65 
Arbeiderpartiet vil toppe laget rundt de yngste barna. I dag er det kun en av tre av de som 66 
jobber i barnehage som har pedagogisk utdanning og mange er ufaglærte. Derfor vil vi 67 
innføre en norm som sier at minst halvparten av de som arbeider i en barnehage skal være 68 
barnehagelærere, og vi vil sørge for at flere kan bli fagarbeidere.  69 
 70 
Vi vil sikre at alle elever lærer de grunnleggende lese, skrive og regneferdighetene tidlig, og 71 
bygge et sterkere lag rundt den enkelte elev. Vi vil innføre en lese-, skrive- og regnegaranti 72 
etter 2.trinn, og sørge for at alle skoler gir støtte- og intensivundervisning for elever som ikke 73 
har god nok faglig utvikling. 74 
 75 
En god skole forutsetter dyktige lærere som gis tid og tillit til å følge opp hver enkelt elev. 76 
Arbeiderpartiet vil ansette flere lærere i skolen, blant annet ved å innføre en norm på 77 
kommunenivå for lærertetthet for de yngste elevene.  78 
 79 
Norge trenger dyktige fagarbeidere! Arbeiderpartiet vil at flere skal velge og gjennomføre 80 
yrkesfaglig utdanning. Vi vil sørge for at alle er sikret læreplass, yrkesrette fellesfagene og 81 
sørge for at grunnskolen også gir elevene praktisk kunnskap. 82 
 83 
 84 
Trygg eldreomsorg og aktiv alderdom 85 
 86 
Det skal være godt å bli gammel i Norge. Vi lever stadig lengre, og det blir flere eldre. 87 
Behovene for investeringer i eldreomsorgen vil være betydelige i årene som kommer. For 88 
Arbeiderpartiet er det en hovedoppgave for samfunnet å ta vare på de eldste. Vi skal 89 
gjennomføre en reform for kvalitet i eldrehelse, og sørge for en god eldreomsorg og en trygg 90 
alderdom for alle.  91 
 92 
Eldre skal være trygge på at de får god heldøgns omsorg når de trenger det. I dag må for 93 
mange vente på heldøgnsplass. Arbeiderpartiet vil styrke kommuneøkonomien, slik at eldre 94 
som trenger plass, får det. Vi vil bygge flere moderne sykehjemsplasser og omsorgsboliger. 95 
Investeringstilskuddet skal bestå, og omfatte både nybygde og renoverte plasser. 96 
 97 
De aller fleste eldre ønsker likevel å bo hjemme så lenge som mulig. Arbeiderpartiet vil at 98 
alle som vil og kan, skal få bo hjemme. De neste årene vil vi investere tungt i tilrettelagte 99 
boliger for eldre. Både små tiltak, som trappeheiser og dørterskler man kan passere med en 100 
gåstol, og store tiltak, som rehabiliterte eller helt nye bygg, kan gi flere mulighet til å bo 101 
hjemme lengre. Vi vil satse på de ansatte i hjemmetjenesten, utdanne og ansette flere i hele, 102 
faste stillinger med tariffbaserte lønns- og arbeidsvilkår. Og så vil vi investere i 103 
velferdsteknologi som bidrar til trygghet, mestring og selvstendighet i hverdagen for den 104 
enkelte, og som kan gi dem som jobber i eldreomsorgen mer tid på de viktigste oppgavene.  105 
 106 
Vi vil satse mer på det som beriker livet. Kultur og aktivitet gir opplevelser, tilhørighet og 107 
glede. Vi vil skape flere arenaer for deltakelse og frivillighet både i samfunns- og arbeidsliv. 108 
Vi vil at alle eldre skal kunne leve gode og innholdsrike liv. 109 
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En aktiv klimapolitikk 110 
 111 
Vi er den første generasjonen som merker klimaendringene på kroppen, og vi er den siste 112 
generasjonen som kan gjøre noe med dem. Arbeiderpartiet vil lede an i overgangen til et 113 
lavutslippssamfunn og sikre at Norge når våre ambisiøse klimamål innen 2030. I vårt 114 
alternative statsbudsjett for 2017 la Arbeiderpartiet for første gang fram en plan som viser 115 
helt konkret hvordan vi vil nå klimamålene. Vi mener Norge skal ta en sterkere lederrolle i 116 
internasjonal klimapolitikk. 117 
 118 
Arbeiderpartiet vil gjøre norsk industri verdensledende innen bærekraft. Norge har sterke 119 
industrielle miljøer som kan ta globalt lederskap i utviklingen av null- og lavutslippsteknologi. 120 
Vi vil ha en renere og mer effektiv transportsektor med mål om at tilnærmet alle nysolgte 121 
personbiler i 2025 er basert på nullutslippsteknologi. En forsterket kollektivsatsing og planer 122 
for god byutvikling skal følges opp. Vi vil gjøre det lettere for folk å ta klimavennlige og 123 
bærekraftige valg i hverdagen.  124 
 125 
 126 
Valget 11.september handler om hva slags Norge vi vil ha 127 
 128 
Det er et veivalg og et verdivalg. Etter fire år med Høyre og FRP i regjering skapes det 129 
nesten ikke arbeidsplasser, rekordmange er uten jobb, og tryggheten i arbeidslivet svekkes. 130 
Høyre og Frp øker forskjellene mellom folk, og bruker pengene på skattekutt til de rike 131 
framfor en god skole og trygg eldreomsorg for alle. De sentraliserer og selger Norge. I sum 132 
svekker det samholdet og fellesskapet vi alle er en del av, og gjør Norge til et kaldere 133 
samfunn. Arbeiderpartiet vil bygge på det beste ved Norge. Små forskjeller og rettferdig 134 
fordeling gjør Norge til et godt land å bo i.  135 
 136 
Arbeiderpartiet vil i stortingsvalget 2017 arbeide for et flertall for en annen politikk enn den 137 
dagens regjering fører. Vi har en åpen dør til samarbeid med partier som vil ha små 138 
forskjeller, rettferdig fordeling, like muligheter, arbeid til alle – og en ny regjering i Norge, med 139 
Jonas Gahr Støre som statsminister. 140 
  141 
 142 


